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[Justitsministeren] 

tionens ordlyd og de sager, der er refereret i 
beretningen, må det tillige vurderes, om der 
som følge af det religiøse tilhørsforhold er tale 
om en velbegrundet frygt for forfølgelse. Om 
dette er tilfældet, beror på en konkret vurde- 
ring af samtlige omstændigheder i hver enkelt 
sag.« 

Direktoratet for Udlændinge har i sin udta- 
lelse ligesom Flygtningenævnet redegjort for 
det retlige grundlag for behandlingen af asyl- 
ansøgninger. 

Derudover har Direktoratet for Udlændinge 
anført følgende: 

»Hvorvidt en asylansøger i det konkrete til- 
fælde opfylder betingelserne i udlændingelo- 
vens § 7 for opholdstilladelse som flygtning, 
afgøres efter en konkret individuel vurdering i 
hvert enkelt tilfælde. Må det efter en vurdering 
af ansøgerens forklaring sammenholdt med de 
foreliggende oplysninger om forholdene i 
hjemlandet lægges til grund, at ansøgeren ved 
hjemvenden vil risikere forfølgelse, vil den på- 
gældende få tillagt flygtningestatus i Danmark. 
Må det lægges til grund, at der ikke i det fore- 
liggende tilfælde består en sådan forfølgelses- 
risiko, vil den pågældende få afslag. Ved den- 
ne vurdering er myndighederne -  hverken i 
henhold til flygtningekonventionen eller til ud- 
lændingeloven -  forpligtet til uden videre at 
lægge ansøgerens egen forklaring eller opfat- 
telse af situationen til grund.« 

Justitsministeriet kan henholde sig hertil. 

Spm. nr. S 67 

Til socialministeren (21/10 92) af: 

Hanne Thanning Jacobsen (SF): 
»Vil ministeren oplyse antallet af pladser i 

og de akutte ventelister til de forskellige børne- 
pasningsformer for de seneste 3 år?« 

Begrundelse 

En påstand, der ofte fremføres i debatten, er, 
at ventelisterne til børnepasningen er »eksplo- 
deret«, og at hovedårsagen er, at der fra 1991 
blev indført søskendemoderation. Hvis mini- 
steren er enig i denne påstand, ønsker jeg do- 
kumentation til belysning af forholdene. 

Svar (27/10 92): 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 

Udviklingen i antallet af indskrevne børn i dag- 
tilbud. 

Antallet af indskrevne børn i de forskellige 
dagtilbudsformer i 1987 og 1989-1991 fremgår 
af tabel 1. (Ikke optrykt her). Den sociale res- 
sourceopgørelse fra januar 1992 foreligger ikke 
på nuværende tidspunkt. Som det fremgår af 
tabellen, er der i de senere år sket en betydelig 
stigning i det samlede antal indskrevne børn i 
dagtilbud. Stigningen har næsten udelukkende 
fundet sted inden for de aldersintegrerede in- 
stitutioner og skolefritidsordningerne, mens 
antallet af pladser i fritidshjemmene er blevet 
reduceret en del. 

Dækningsgraden forstået som antal ind- 
skrevne børn i dagtilbud pr. 100 børn i alders- 
gruppen er ligeledes steget en del i de senere 
år, jf. tabel 2. (Ikke optrykt her). Da antallet af 
0-2-årige børn fra 1987 til 1991 er steget med 
godt 22.000, er stigningen i dækningsgraden 
forholdsvis begrænset. Selv om antallet af 
3-6-årige i denne periode er steget med knap 
4.500, er stigningen i dækningsgraden for den- 
ne aldersgruppe relativt stor. Derimod er an- 
tallet af 7-10-årige i perioden faldet med godt 
32.000, og for denne aldersgruppe er der tale 
om en markant stigning i dækningsgraden. 

Kommunernes Landsforening har netop fo- 
retaget en spørgeskemaundersøgelse i samtlige 
kommuner (ekskl. Københavns og Frederiks- 
berg Kommuner) for bl.a. at få belyst udviklin- 
gen i antallet af indskrevne børn fra 1991 til 
1992. Som det fremgår af tabel 3, (ikke optrykt 
her), er antallet af indskrevne børn i dagtilbud 
steget med godt 27.000 fra januar 1991 til janu- 
ar 1992, hvilket er betydeligt mere end i de fo- 
regående år. 

Udviklingen i ventelisterne til dagtilbud. 
Det er ikke muligt at beskrive udviklingen i 

ventelisterne til dagtilbud i de sidste 3 år. For 
det første bliver der ikke foretaget opgørelser 
af ventelisterne til dagtilbud hvert år. For det 
andet er det vanskeligt at sammenligne de for- 
skellige undersøgelser af ventelisterne, som er 
blevet gennemført i de senere år, da de opgør 
ventelisterne på forskellige måder og på 
grundlag af forskellige metoder. 

Socialforskningsinstituttet udarbejdede for 
BUPL en opgørelse af ventelisterne i maj 1989, 
som var baseret på en spørgeskemaundersø- 
gelse med 1.100 småbørnsfamilier. Ifølge for- 


